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Sprawa utrwalenia poholu na dobrał drodze
Optymistyczno przemówienie min.

WASZYNGTON. (PAP). Sekretarz stanu 
OSA, James Bymes, w przemówieniu, wygłp-- 
szonym w poniedziałek, dnia 15 Iipca przez 
radio, oświadczył, że trwające od-10 miesięcy 
starania o sharmonizo winie poglądów wiel­
kich mócarstw na temat konferencji pokojo­
wej, doprowadzone Zostały do pomyślnego za­
kończenia. Minister Byrnes Zwrócił uwagę, że 
po .każdej wojnie zwycięscy dochodzą . do 
wniosku, że budowanie .pokojii nastręcza wifr 
le trudności i rozczarowań. Dopiero po pięciu 
latach 13 stanów amerykańskich, po uzyska­
niu niepodległości, zdołało uzgodnić konstytu­
cję, gwarantującą jako tako trwały pokój. U- 
jjruntowanie pokoju- światowego, któryby po­
trafił pogodzić różnice . ideowe, obyczajowe, 
prawne oraz różnice w ocenie wartości, prze­
rzuci most pomiędzy głęboko umiłowanymi 
aspiracjami • Późnych krajów',' lecz wymaga 
jeszcze większej tolerancji i  wzajemnego zro­
zumienia. Znalezienie najlepszego rozwiąza­
nia i wreszcie realizacja jego Wymaga nielada 
zręczności i wysiłku wóli. Podobnie jak Woj­
na pociąga, za sobą wojnę, tak można dopro­

wadzić, aby pokój rodził pokój. Dzięki wysił­
kom w ciągu ostatnich dziesięciu miesięcy 
dało się' zestroić .poglądy wielkich mocarstw, 
aby umożliwić przedstawienie konferencji po­
kojowej wstępnych projektów traktatów. -Min.- 
Bymes podkreślił, że żadne z zaleceń: uczest­
ników konferencji pokojowej, która będzie po­
siadała całkowitą swobodę opracowania, swej 
organizacji i procedury, nią bodzie mogło być 
arbitralnie'odrzucone przez wielkie mocar­
stwa. Minister amerykański ma nadzieję, że 
Rada ministrów: spraw zagranicznych rozpa­
trzy, zalecenia konferencji i uzgodni ostatecz­
ny tekst tale, aby traktaty mogły Być podpi­
sane przez delegatów przed odroczeniem kón- 
ferencji. Projekty!' traktatów, które, zostały 
uzgodnione, nie są najlepszymi, jakie mogą 
być przez ludzi opracowane, ale stanowią (nie­
najlepszy wysiłek umysłu ludzkiego w celu 
uzgodnienia poglądu czterech głównych państw 
sojuszniczych. Stanowią, one zadawalającą 
próbę'przywrócenia pokoju. Najhardziej zada­
walającą, .jakiej można się spodziewać w tyra 
niedoskonałym 1 wyczerpanym wojną świecie.

.Minister Bymes oświadczył, że'„najostrzejsza 
Walka" została stoczona na temat traktatu po­
kojowego ą Włochami- Zdaniem ministra roz­
strzygnięcie' zagadnienia Triestu, zapropono­
wane. przez Francję, jest słuszne i praktyczne, 

i o ile .strony zainteresowane będą chciały przy-' 
-czynić się do realizacji'planu. Jednakże bez 
Współpracy W tym kierunku stron najbardziej 
Zainteresowanych nie ma rozwiązania tego za­
gadnienia. Minister amerykański przyznał, że 
pozostały pewne sprany, dotyczące traktatów 

; z’ Włochami oraz z innymi państwami, .co do 
i których poglądy czterech mocarstw nie Zosta­
ły jeszcze uzgodnione. Przechodząc do spraw 

L traktatu pokojowego z Niemcami; minister 
Bymes stwierdził, że oświadczenie radzieckie 
dotyczące projektu tego-* traktatu dowodzi, jęk 
bardzo zależy ZSRR na znalezieniu rozwiąza­
nia, które dawałoby Więcej gwarancji i bez­
pieczeństwa. Minister ' przypomniał, że Zwią» 
zek Radziecki odrzucił propozycję,' aby za­

s tęp cy  ministrów spraw zagranicznych powo- 
; łani zostali do, opracowania ' ogólnego trakta- 
i tu dotyczącego Niemiec i że wobec tego Sta-

! »' ' ’ *

Żniwa na Dolnym Śląsku w pełnym toku
Prezes JJrzędu Ziemskiego w Ciepli* 

lisach inż. Urban udzieli} nam paru in- 
Ifprmgcji, dotyczących akcji żniwnej na 
^Dolnym. Śląsku. i  ....

Najpoważniejszą bolączką jest brak 
rąk do pracy. Szczególnie na" większych 

połwarkach. Drobna' własność natomiast 
będzie-miała większe trudności ze zwóz­
ką. * , _ ' '' V

Bla zaradzenia temu, z największą po­
mocą przyszło wojsko DjO<W. Wrocław.

0  ihicjatywy gen. Popławskiego „stwo- 
pśotio }25 brygad, każda zaopatrzona, w
1  jeden traktor i jedną snopo-wiązałkę. 
'Wojsko podjęto się przeprowadzić caf* 
pow icie żniwa ma 20 tys. .ha ziemi. Poza

tym wojskowe brygady żniwne, będą w 
miarą potrzeby- pomagały poszczegól­
nym osadnikom rplnym.

Państwowe Zjednoczenie Trąktorów^ 
Maszyn ł^órnłezych óddaip do dysfózyf 
cji Akcji Żniwnej 1600 traktorów.

Osadnictwo drobne nią pomóc dwu­
stronną: ze strony wojska 4  Urzędów

Ziemskich, które zorganizowały stacje 
traktorowe wysyłające traktory na po- 
szczególne gospodarstwa. Prócz tego  
oddałŁ  kilkadziesiąt wozów ciężarowych 

^ t f  zwożki dla Os‘adniK(5\vj droBriydi'.
Jak przewiduje inż. Urban 7̂ * akcja 

jes t  dobrze zorganizowana i nie zacho­
dzi *obawa nie sprzątnięcia zbiórów.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny, przesy­
łał Zarządom Omiń i Powiatowym Urzę­
dom LiknddacyjnymJL200.000 formula­
rzy spisowych Nr 1 i 2.

Posiadacze mebli i iąnych ąrządzeó

młeszkaniówycłr i osobistych obowiązani 
Są składać formularze, spisowe Nr 1, zaś 
posiadacze przedsiębiorstw zgłaszają to­
wary i urządzenia na formularzu Nr 2.

Termin składania formularzy podany 
zostanie w obwieszczeniu:

oświadczenie sekretarza generalnego O N Z
1  &ZTOKHOLM (PAP). Sekretarz generalny 
*0ŃZ, Trygye L if oświadczył, przedstawicie­
lowi prasy  w poniedziałek dnia 15 Iipca, że 
w dniu 22 lłpea'Uda się z Oslo do Moskwy, 
w celu odhycią toznjów z czołowymi mężami 
Stanu ZSRR. W izyta ta  nie będzie m iała 
Charakteru pficjalnego — oznajmi! Lie* a 
.lecz po przebywaniu przez wiele miesięcy w 
pfiglii i Ameryce Uważam, że powiniem 
Spotkać się z - radzieckimi^ mężami stanu. 
Łie zakomunikowali że,nie otrzymał''jeszcze 

Ostatecznej decyzji . w spraw ie odroczenia 
generalnego zgromadzenia Narodów Zjedno­

czonych. Decyzja mysi być powzięta przez 
Henri Sppaka jako 'przewodniczącego QNZ. 

. Sekretarz generalny oświadczył; że porządek 
'obrad generalnego zgromadzenia nie został 
jeizcze rozesłany, lecz Wśród: tematów, które 

g g p t omawiane na pewno, znajdzie się. spra­
wa hiszpańska, żądania tubylców południo,

CZECHOSŁOWACJA WIERNA SOJUSZOWI 
Z ZSRR ;

g,-PRAGA (PAP). Przem awiając w dniu 
15 Iipca w miejscowości Kromoriż n a  Mo­
rawach prezydent Benesz oświadczył, że nłe 

'Wierzy w możliwość konfliktu poniiędży Za- 
V chodem i Wschodem. W  przypadku Jcon- 
. fliktu pomiędzy Niemcami i Związkiem 
BpMiiflM li Im-. Czechosłowacja połączy się ze 
; swyht sojusznikiem —, ZSRR. Czeehbsłowa- 
kCja.musi zdawać sobie sprawę, że w przy­
szłości Niemcy mogą s ię  stać  ponownie sil­

nym, napastnikiem  zagrażającym  przede 
PfSzystkim sąsiedzkim państwom słowiań- 
1 sUm: Dlatego — zakończył swe przemó-
AWtenie prezydent'.Benesz — należy położyć 
siląe fundam enty pod pokojówą współpracę 

* narodów słowiańskich,. _

POSEŁ MOTYKA CZŁONKIEM 
DELEGACJI POKOJOWEJ 

WARSZAWA (SAP). Tow. pośeł Mo­
tyka, sekrętarz KCZZ, wyjeżdża na4 kon­
ferencję pokojową do Paryża w charak­
terze członka delegacji. polskiej, jako 
#zedstawicieł Związków Zawodowych.

wo—afrykańskich p rzyznan ia; pełnych 
praw  obywatelskich oraz prawdopodobnie 
konflikt francusko-sjamski. Lłe wyrazi! za­
dowolenie z osiągn ięć ' Narodów Zjednoczo­
nych d doda! n a  zakończenie: „jestem^ prze­
konany, żę Organizacja Narodów Zjedno­

czonych będzie trw ała  i że z biegiem.ęzasu 
istniejące-konflikty zostaną załatwiono".

. Z  Moękwy Trygye Liś uda się do Kopen­
hagi, H agi,.Paryża, Berna, Genewy t  Ldnay- 
nu. Zamierza on powrócić do .Nowego Jorku 
między 5 a  7 sierpnia.

„T im e s " o szansach pow odzenia konlerencji pokojowej
LONDYN-(PAP). Om awiając Szanse po­

wodzenia konferencji pokojow ej, „Times" 
stw ierdzą, że została ona tak  staranie  przy­
gotowana, ,źe niepow odzenie je j w ydaje 
się mało praw dopodobne. -Dziennik zazna­
cza, że pozostały jeszcze pew ne spraw y 
nieiizgodnione pomiędzy m ocarstwami, ale 
w ydaje ‘się,, że podjęte zostały zdecydo­
wane kroki dla odbudowy prawdziwego 
pokoju w  Europie. Ufność ta-może, posłu­

żyć jako  najlepszy dowód pom yślnych Wy­
ników ostatn iej konferencji m inistrów  
spraw  zagranicznych W Paryżu. Ani kry­
tyka  niedoskonałych z konieczności pro­
jektów  traktatów  pokojowych', ani rozcza­
row anie ż powodu nie uzyskania porozu­
mienia W szeregu jeszcze spraw  nie są  w 
stanie pom niejszyć wdzięczności w sto­
sunku do 'czterech  ministrów, którzy w yka­
zali ty le  cierpliwości oraz pojednawczego 
ducha.

Zakoiczenle zjazdu przedstawicieli przemysłu włókienniczego
ŁÓDŹ (SAP). P o ' trzydniowych obradach 

zakończony został wczoraj \y Łodzi pierwszy 
ogólnopolski zjazd gospodarczy przemysłu 
włókienniczego w ; Polsce. Po ftśllćowym 
przemówieniu przedstawiciela rządu  wice- 
min. przem ysłu Gołębskiego, zjazd uchwalił 
jednomyślnie następującą rezolucję: Ucze­
stnicy I-go . ogólnopolskiego zjazdu gospo­
darczego przemysłu włókienniczego stw ier­
dzają z zadowoleniem, że trzydniowe obrady 
jednej ż kluczowych 1 największych w k ra­
ju  gałęzi wytwórczości, odgrywającej ważną 
rolę w układzie naszych Sił wytwórczych, 
dą|y  jasne w y./czne w pracy n a  najbliższą 
przyszłość.

W wygłoszonych n a  zjeździe referatach 
przebijała pierwsza najbardziej istotna 
myśl: "przemysł włókienniczy, m ając okres 
odbudowy i  reorganizacji za  sobą, m usi

przejść konsekwentnie drugi e tap ' pracy, 
dążyć m ianow icie do urentownienia produk­
cji w tak im  ujęciu: jakie odpowiada podsta­
wowym założeniom nowego ustroju gospo­
darczego. Urentownienie produkcji tak  
pojęte: Zmierza poprzez stale zmniejszanie 
kosztów wytwórczości n ą  jednostkę wytwa­
rzanego towaru do stw arzania rezerw, 
umożliwiających podwyższenie poziomu ży­
ciowego m as pracujących, a także podjęcie 
dalszych 'inw estycji w naszym  przemyśle.

Doceniając wielką wagę tych postulatów 
zarówno z punktu  widzenia rozwoju gospo­
darczego kraju!, jak  i znaczenia polityki spo- 
łećznej, służącej interesom świata pracy, 
uczestnicy zjazdu zapewniają, że każdy z 
nich n a . powierzonym sobie posterunku 
dołoży wszelkich sil i starań, by przyczy­
niać się stale i konsekwentnie do coraz żyw­
szych w tej dziedzinie osiągnięć.

ny Zjednoczone zgodziły się na to, by sprawi* 
tej - poświęcono specjalną konferencję mini­
strów spraw zagranicznych. Została już nawet 
wyznaczona jej data. Minister Bymes uwpża, 
że kontrola czterech mocarstw nie działa 

t sprawnie z punktu 'widzenia żadnego z mo­
carstw. Niemcom zagraża inflacja i sparali­
żowanie życia gospodarczego. Móvfca oświad­
czył, że reprezentanci wojskowi Stanów Zjed­
noczonych w ' Niemczech otrzymają w bieżą­
cym tygodniu instrukcje współpracowania 
z jednym lub wszystkimi mocarstwaińi okupu­
jącymi Niemcy we wszystkich zasadniczych 
sprawach administracyjnych, np . w dziedzinie 
finansowej, transportu, komunikacji, handlu, 
przemysłu,.

Nawiązując do twierdzenia przedstawiciela 
Związku Radzieckiego* że nie można przystą­
pić do omawiania traktatu z Austrią, zanim nie 
zostanie zrealizowana denacyfikacja i  załat­
wiony problem deportowanymi, min. Byrnes 
stwierdził,, że Stany Zjednoczone zdają sobie 
sprawę ^  znaczenia tych zagadnień i 1 * 1 * 3 zasta­
nawiały się nad nimi.

Dokonując przeglądu prac konferencji mi­
nistrów spraw zagranicznych w roku bieżą­
cym, minister amerykański oświadczył: „ObęĆ^ 
ne widoki na zawarcie pokoju z 5 państwami 
przedstawiają się pomyślnie. W  90 dni,, po ra-, 
tyfikacji tych traktatów armie okupacyjne' 
muszą ''sję wycofać z .wyjątkiem 'tych oddzia­
łów,, które zabezpieczają linie komunikacyjny":

W zakończeniu swegd przemówienia . mini­
ster Byrnes oświadczył swym współobywate­
lom, że na konferencji i poza konferencją wy­
wiera nacisk mający na celu prżywócenlef 
warunków pokojowych,-- powrót żoinierzy do 
domów itd.

ZAJŚCIE MIĘDZY ODZIAŁEM AMERY­
KAŃSKIM I JUGOSŁOWIAŃSKIM W  

KRAINIE JULIJSKIEJ 
eMOSKWA. ‘ (PAP). Jak  donosi agencja 

Tass z Belgradu, sztab korpusu obrony ludo­
wej Jugosławii Ogłosił komunikat, iż w dniu 
i i  iipca o godz. 8 -wieczorem, niedaleko miej­
scowości yn strefie „B“ na południowy wschód 
od Korąbjda, oddział wywiadowczy wojsk 
amerykańskimi przeszedł Unię demarkacyjną. 
Jugosłowiańska straż pograniczna wezwała 
żołnierzy amerykańskich by się zatrzymali, na 
to żołnierze amerykańscy odpowiedzieli 
-ogniem. Po strzelaninie, trwającej około 10 mi­
nuty żołnierze amerykańscy cofnęli się na za­
chód od linii demarkacyjnej pod osłoną ognia 
karabinów maszynowych, który trwał około 
pół godziny.

Wiadomość powyższą agencja jugosłowiań­
ska „Tanjug" zaopatrzyła w komentarz, z któ­
rego wynika, iż opublikowany przez agencję 
„Associated Press" i radio londyńskie komu­
nikat 88- dywizji amerykańskiej przedstawia 
incydent w sposób fałszywy.

^Tanjug" podkreśla, iż w komunikacie sźta- 
bu koipusu obrony łubowej ustalone zostały 
następujące niezbite fakty:

1. linię demarkacyjną przekroczył patrol 
amerykański,
' 2. starcie miało miejsce pod miejscowością 
Km w strefie.-'„B",.

3. pierwszy otworzył ogień patrol amerykań­
ski,

4. zginęło 2 strażników jugosłowiańskich.

PRZEMÓWIENIE WINSTONA 
CHURCHILLA

'PARYŻ (PAP). W dniu francuskiego 
święta narodowego na oficjalnym bankiecie 
w Wetz wygłosił przemówienie W inston 

'Churchill, który zobrazował dzieje wspólne) 
walki, narodów francuskiego i angielskiego 
w dwóch wojnach przeciwko Niemcom. 
Zdaniem. Churchilla druga wojna światowa 
jest następstwem  błędów?* popełnionych 
przez sojuszników w okresie' międzywojen­
nym. Należało nie dopuścić do ponownego 
uzbrojenia s ię  Niemiec. Świat poniósł su­
rową karę za popełnione przez polityków 
błędy. Drugą część przemówienia poświę­
ci) Churćhili Sprawie:odbudowy i wzmocnię-, 
n ia Francji, bez której — zdaniem mówcy 
— nie jest możliwa odbudowa Europy.

NOWA ORDYNACJA WYBORCZA 
W RUMUNII

BUKARESZT ̂ (PAP) Król rumuński, Michał, 
przyjął cłwuch członków opozycji: przewodniczą­
cego partii ludowej, dr Juliusza Mamn i przewod­
niczącego narodowo-Iiberalnej partii Constandna 
Bratianu, a następnie po konferencG z premierem 
dr GcSza i ministrem sprawiedliwości Patraącanu— 
podpisał nową ordynację wyborczą. Ordynacja ta, 
uchwaloną w początkowej formie na czwartkowym 
posiedzeniu gabinetu, pozwala na urządzenie po­
mieszczeń wyborczych przy fabrykach, warszta­
tach, instytucjach i jjrzy koszarach. Opozycja do­
patrywała się w. tym, początkowo próby umożli­
wienia wywarcia presji podczas wyborów. Przepisy 
przewidują, że listy wyborcze mają być ogłoszone 
w\ ciągu'2 miesięcy, a wszelkie ewentualne sprzeci­
wy mają być przedstawione w ciągu 6 dpi po ich 
ogłoszeniu. - **. .

Melo spisu ruchomofci 1 lowrów poniemieckich
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TELEGRAMY
AMERYKAŃSKIE WOJSKA OKUPACYJNE 

BERLIN (PAP)- ,Jak' oświadczył gen. Mac 
Narney kontygęnt wojsk amerykańskich, 
które okupować będą Niemcy w ciągu tego 
roku został ustalony na 17.0 tysięcy żołnierzy.

' Jest to kontygęnt tymczasowy, ustalenie jego
■ wysokości na przyszłość, jak stwierdził gen. 

Mc. Narney, będzie, zależało, od decyzji „dy­
plomatycznych i politycznych".

PREZYDENT TRUMAN O SYTUACJI 
ŻYWNOŚCIOWEJ

WASZYNGTON- (PAP).- Prezydent Truinan 
wygłosił w poniedziałek, dnia 15 lipca prze- 

, mówienie do członków kongresu młodzieży 
pragnącej przyczynić się do udzielenia po­
mocy państwom zagrożonym' '  głodem. W

■ przemówieniu swym prezydent Trumaii oświaćU 
czyi, że europejskie X azjatyckie państwa, za­
grożone obecnie głodem dopiero za 2 do 3 lat 
będą samowystarczalhę pod'względem żywno­
ściowym. Z tych względów konieczna jest 
stała pomoc narodu amerykańskiego. j , ...

PRZED PROCESEM B. PREMIERA SŁOWACJI 
PRAGA (PAP). Prokurator Trybunału Na®o*i 

dowego w Bratysławie opracował akt oskar­
żenia przeciwko b. premierowi Słowach; „df-

■ Wojciechowi Tucka, który . w najbliższym 
czasie odpowiadać będzie za zbrodnię zdrady 
stanu i, współpracę z okupantem niemieckim.

WŁOCHY NIE GODZĄ SIĘ Na ’ PROJEKT 
TRAKTATU POKOJOWEGO 

OŚWIADCZENIE PREMIERA WŁOSKIEGO 
RZYM (PAP)f. Przemawiając na posiedzeniu 

Zgromadzonia Konstytucyjnego, premier 1 mi­
nister Spraw zagranicznych , Wioch’■ Alcide de 
Gaspełi oświadczył, że Włochy przeciwsta­
wią . się decyzji/ ministrów spraw zagranicz­
nych ' Wielkiej Czwórki w ; payeweżajęcęj 
ilości postanowień projektu traktatu pokojo­
wego.

AKT PODPISANIA POŻYCZKI PRZEZ 
PREZYDENTA TRJJMANA 

WASZYNGTON (PAP). W poniedziałek dnia 
. 15 ’ lipca w * godzinach jdeczornych : prezydent 

Truinan 'podpisał (uchwałę Kongresu 4 • upo> 
ważnlającą do Udzielania pożyczki Wielkiej' 

l Brytanii. Akt podpisania pożyczki odbył się 
w obecności - licznych przedstawicieli Wielkiej 
Brytanii. -

DEBATA POŻYbZKÓWA W IZBIE GMIN 
LONDYN (PAP). Poniedziałkowe posiedze­

nie Izby Gmin poświęćono dylskuąji nad oś­
wiadczeniem ministra finansów Óaltona, kt(j- 
ry przedstawił korzyści,, ,‘rajde osiągnie Wielka 

. Biytańia z zaciągniętej pofyozki w Stanach: 
Zjednoczonych. Zdaniem, ministra Baltona 
główną zaletą pożyczki je|tmóŻBóść zwi.lM 
szenia importu surowców, co wpłynie^ dodatr 
nio na rozmiar eksportu brytyjskiego. L 1' ‘

TRZEJ ZBRODNIARZE HITLEROWSCY WY- 
. DANI POLSCE -■ ^  

WARSŹAWA (SAP). Władze angielskiiś wy- 
1 dały rządowi polskiemu nową lis tę : niemiec- 
\ kich zbrodniarzy wojennych, wśród którytsh 

znajduje się: generał policji Proeck, - szef po­
licji w Bydgoszczy, którensb < 
jest urządzanie t.-ZW. ,;krWawej nieaaieU“f 'So- 
wódca żandarmerii na Wa’rteland płk. d r | 
Wodewil i  starosta poznański dr: Gehrels. ^

PROCES FISCHERA ODŁOŻONY DO 
WRZEŚNIA

’ WARSZAWA (SAP). Jak nas informuje 
' p p k . Sawicki, proces przeciwko Fischerowi, 

który był planówany na -i-go sierpnia *— to 
Jest w drugą rocznicę powstania .warszawskie- 
go, nie będzie się mógł‘ odbyć w tyra termi­
nie ze wiględu na ogrom prac przygotol 
wawczych. Jest "wątpłiWej czy rozprawa daj: 
dzie do skutku wcześniej,, niż 1 -września.

NOWY ROZKAŻ W SPRAWIE ZACHOWANIA 
SIĘ OFICERÓ W - 

'  M ONĄCjrtrUM ' (PAP). /  Ukazał 
rozkaz w sprawie zachowania się ófićerów ame­
rykańskich i wzmocnienia: dyscypliny' w armii. 
Niezależnie od . obowiązującego już zakązu WeW-,

■ nętrznej ,,fraternizacji‘r zabroniono oficerom: Jakó 
nieodpowiednie i riielicujące .̂ z, dyscypliną wy’|kó- 
wą zbyt „czułe" Zachowanie się." wobec kobiet 
Wszelkich narbńbwości, a nawet amerykanek.

Jak broni sio dr Schachł przed Trybunałem Norymberskim
NORYMBERGA (PAP). N a , poniedział­

kowym  . posiedzeniu M iędzynarodowego 
Trybunału w Norym berdze był nieobecny 
Joachim  von Ribbentrop, poniew aż cierpiał 
n a , ból głowy. 'D otychczas oskarżeni nie 
zjaw iali się n a  śali -sądowej z powodu 
przeziębienia, ischiasu, choroby żołądka 
itP- - ; •, ’ ,

O brońca b. prezesa banku Rzeszy Hial- 
m ara Schachta dr Rudolf Dix zaczął prze­
mówienie od’ w yrażenia opinii, że -jedyną 
zbrodnią jego klienta był b r ik  intuicji, 
k tóry nie ..pozwolił mu poznać H itlera i 
jego pomocników w  Ich w łaściwej w arto­

ści. S ch ach t'  jes t przedstaw iony przez 
swego obrońcę jąko, pacyfista, który usiło­
wał doprowadzić do pokojow ej rewizji 
trak tatu  wersalskiego'. ‘Przedstaw iając H it­
lera  jako  półinteligenta n ie posiadającego 
„zmysłu spraw iedliw ości" obrońca' przy-, 
znal, źe Schacht w ierzył w- geniusz H itlera 
i jego misję dziejową. N astępnie d r Dik 
podkreśla ze specja lnym v naciskiem, fakt, 
że k lient jego był umieszczony W' obozie 
koncentracyjnym  pio zamachu na H itlera 
w  lipcu 1944 roku. Obrońca tw ie rd z ic ie  
po usunięciu ze .stanowiska prezesa banku 
Rżószy w listopadzie 1(538 roku  Schacht

OdnalezienieForstera wNiemczećh
Kat Pomorza będzie sądzony w  Polsce

WARSZAWA (SAP). Były gauleiter Gdań­
ska w czasie wojny, I nam iestnik na Po­
morze Zachodniei Albert Forster/ został od­
naleziony w angielskiej strefie okupacyjnej 
y  Niemczech, Odszukała go Polska W oj­
skowa Misja do B adania Zbrodni Niemie­
ckich)1 działająca na tdrenie okupacji .an­
gielskiej.

Jak  się okazało Forster ukryw ał się w 
Jednym z licznych obozów dla SS-ów.
. Obecnie są i 'i toku pertraktacje o wydanie 
go Polsce. 1 “ . /,

W szystko wskazuje n a  -to ,. i e  ^Forster 
zgłoszony przez Polskę na międzynarodo­
wą listę zbrodniarzy wojennych, będzie nam  
w niedługim czasie wydany.

Odznaczenia irancuskie dla przedsławclell wojska polskiego
W ARŚZAWA \PAP). W ",związku ze 

świątpm narodow ym  .1,4 /Rząd Repu­
bliki-.' 'iFraiicuskiej- ,.postariQMł;.v-ppf0&ą4  
M arszałkowi ‘'Żymiei^kieinu Wielką:' W stęgę 
Łętjii Hohorowej. 'Komaifdotię Legii HOtto-5 
r.pw.ej' otrzym ali: 'g h p . gen.,' Sj^fchalski, 
Świerczewski, Korfzyc, PopłaWski, Czar­
necki, Mosser.

- 3 0 | i ęę r l kf  (Legii. H ^npipw ęj 
mali: gen. gen. Strażewski, Jarosiewicz, 
Sdrietftk, Prugar-Ketlińg, :Rddkiewicz, Za­
wadzki, Szarecki i W iękowski.

Krzyż K aw alerski Łegti otrzym ali:» pik 
Kornak i 'p łk  Rutkowski.. S

poświęcił się wyłącznie przygotow aniu za*V 
m achu s ta n u -^ o z o s ta ł on jednak  na  s tan o -J  
wosku m inistra bez teki, „mając n&dzieję,'| 
że w  ten  sposób może oddać większe uslu -ą  
0  akcji konspiracyjnej". W " zakończeniu ; 
obrońca oświadczył, że jeg g  klięn t „po- 
korn ie pgddaje się sądowi h is to r ii .

' Naśfępnie przem ówienie obrończe ' wy- ; 
g łosił kapitan m arynarki O tto Kkąnzbioc%i 
ler, k tóry  w ystępował w  obronie byłych 1 
naczelnych dowódców floty ■ niem ieckie j a  
Erika Readera i K arola Doenitza. Objoftca ą 
prjzyznał, t k  niew ątpliw ie m etody w ojny  ̂  
podwodnej „stopniowo tężały", lecz zaprze - 1  
czyi, jakoby niem ieckie lodzie podwodne 
torpedow ały wszystko, co natrafiały  na 
sw ojej cjrodzę., ' ..( / / -
. fw '  dalszym ciągu kpt. K ranzbuchler. bę­
dzie pi^em aw iał ,ń a  posiedzeniu W dnim l 
16 lipca br. ' , :/•

KOMUNIKAT ZARZĄDU GŁÓWNEGO |  
Stronnictwa Pracy w sprawią kongresowe] 
-dWĄflSZAWA (SAP). • ZarzĄd Główny! 
Siteiintofiya Pracy kom unikuje:^  * > J
1 „W dniu 14 lipca rb: ukaząła się w prasie J 

stołecznej uphwa łft > >>Komi,tętu ^ y k o n aw -,| 
częgó Strpnnlćtwa Pracy" o jOdroczeniul 
Kongresu. W związku z tym  Prezydium  
Komitetu' Wykonawczego Zarządu Główki 
negó ^ tro n n ic tw a  ’Pracy "^tw ierdza, że 
ostatnie posiedzenie Komitetu W ykonaw-* 
czego Zarządu Głównego Stronnictwa Pąacy i  
pod przewodnictwem Prezesa ‘Karola 'P o d  
pięła odiyło się. w dniu 25 czerwca rb. i 
dd tej fd a ty  żądne' posiedzenie Kom itetu'] 
Wykonawczego ? Zarządu Głównego S, P. 
zwoływane nie było.' -

■ ■ ■ . Za Prezydium  M
Wiceprezes: - ■ ■' P rezes. 3

(—)£, Józef Kwasiborski » (—) K. Popiel 5

Prezes Sśdu Najwyższego Suplński
o stosunku prasy do wymiaru sprawiedliwości

B  WABSZAWA'- (S?A’E*). Zastępca Pierwszego- 
Prezesm Sądu Najwyższego Łeda SupMski 
w rp7iynwiflfc7 SAP ' w y -
p g # ed W ^rp ^ |:  §>rfsy

W  obliczu w ie lk ic h 'b ra e m ja p , spĄlpcznycir 
W ghspódatcz^cłi fedniffczn^ ’ je s t  żyw y k on­
ta k t  s#erdkiei; pub liczności & w y m iare m  
sp raw ied liw ości, za p o ś re d n ic tw e m  .prasy., 
Chodzi o>‘ tai- aby  w u m y sla e b  m a? m e  potę­
gow ać cbąosu.^ _ ^
W ozdańia sadow e śporaljSyczhe} oźęSto ba#-

po^erz^m w ną^i^rtfifo iyw j^A ąiS ży tdh  
opinji publicznej ani o .Samych sprawach, 
•a ń a [^ ^ < |i , '. |a ^ iegm. CŻfrfŚlnik nie -ieat. w 
ą ^ p e  iśffrłytegoj

.może ha błędne komentowanie WyrOkówi 
których i sens nie' dociera'; do szerszhj puhłi- 
c|ndścj, gtd *' j ją  raj < ti  ,, . . .

W swoim czasie sprawozdania sądowe 
pisywali przeważnie pfawnjcyi k to izy  m ają 
ja^ne / podejście do wielu zagadnień.1 
■' Dziś, ‘ g d y ; Sąd -Najwyższy r i  . Apelacyjny

Łagodny wyrok
. BERLIN , (|!AP). P rzedam erykańskim  sę je p  

Wojskowym stanął Harry Kuhler, 22-lelńi : ss-un- 
tersęliarnuelirer, odznac^n^ ln«erbvflKW Rrly- 
żem rycerskim. A kt oskarżenia,, zarzucał K.llblę- 
row i' przywłaszczenia amerykańskiego unifonim i 
posiadanie broni. Nadtó zośtało stwierdzone, że

Kublfr ipjzybrał ,po zakończeniu wojny fałszywe 
nazwisko Tadeusza Kubickiego, podawał się za 
Polaka 1 jako Polak ożenił sie w. Niemczech. Po 
kilkudniowej rozprawie sąd skazał bydegó ss-rna- 
na na karp roku! więzienia, jedąak , i  ta .kąta .zo­
stają. zawieszona, gdyż zdaniem sądu, Kuhler, jak 
się zdaje, pragnie szezerze naprawić swoje błędy.

■zfihjdują się w Łodzi, wiele zasadniczych. • 
rozstrzygnięć .nie dociera dp spałąezeństoyą. ] 

A gdyż syjaśnie^dzią wiele wyro-
ków^p'ów8ino zimląźć odpowiednie-, oświętle-ą 
W  ‘w n p fjłie  ■'Wzmożenie przestępczości ' 
zwala się, i słusznie'przede wszystklem na  
phzpstałości phhitlerowskie. %

Zamało?jednak śię robi, aby/je  plenić. 
W ypadki' -kieleckie świadczą najlepiej' o 

wyjątkowym,?eżwierzęceniu. A walczyć z , 
nini trzeba, w pierwszym .rzędzie, pr?ezi‘|  
uświadomienie mas. Sprawozdania z pro-5j 
cesU* kieleckiego podają po więkązej częścią 
siichę fakty, nie naświetlając’ t lą '\^ p a d k ó w ;| 
i t^ch ókrytych śprężyn, k tóre doprowadziły^ 
ludzi.- dh'.' tak ’ wyrafinow anego bestialstwami 
Dlatego uważam, że 'sprawozdania sądowe 
nie powinny' ograniczaćrsię do k ron ik iN g  
skfchź notatek,- ale wiele zjawisk ujmować'! 
szerzej, phdchddzjć do nich z punktu widze-^j 
n ia społecznego, «ie"ań głęłjiej, w'yjaśpić
uczyć, i ? k  1

Wyrok w procesie Michajfowlcza i towarzyszy
BEfeGRĄD lRAP).WlW  <inlu 15 l ip ca Try- 

bunaraAojśkoW y w Belgradzie "ogłośit w y­
rok w procesie  Midhajłowifcza i ' 23 innych 
.jugosłowiańskięh przesrlpcow w ojennych: 
N a 'k a rę  śmierci p rze z 'rozstrzelanie. zostali- 
skazani: ' Draża Micljajtowicą -rs były mi­
n iste r'w to jn y 'i naczelny dowódca jugosło­
wiańskich bił zbrojnych, P iotr ZiwkowiCż1 
CT p; o. m inistra wojny w  rządzie .^ipigra-'

cyjnym  (osądzony zaocznie), M ładen %n- 
jowicz -j- b. adwokat belgradzki (czadzony 
'zaocznie), Drągi' Jowanowicz —  b. szef 

W m ^ m z m ^ p r fe S ^ w o ^ n i^  f fp&d- ■ 
.ceaą okupacji, Miloęz G l i s z i c z b ,  czło­
nek sztabu Michajłowjcza, Radosław Ra- 
dicz — - b, członek sztabu M ichajłpwieża, 
W blibór Jonicz — te  m inister ośw iaty w 
quislinćj'owśkim rżądzie belgradzkim, Tana-

Konferencja pnedsiąwicielj rnch% opoiji-
PARYŻ (PAP) . W  konferencji p rzedsta­

w icieli ru ch ó w , Oporu, jctóra ‘ obr&dtije od 
iO-go lipca w  Paryżu b iorą udział dele­
gacje: polska, hiszpańską, grecka, czecho­
słow acka, belgijskń, duńska,', holenderska, 
norw eska i luksem burska., N ie przybyła 
delegacja  jugosłowiańska, a ZSRR-jest re ­
prezentow any p rz e z  radcę am basady w 
charak terze Obserwatora, K ońerenoję otw o 
rżył • Ludwik S?aillant;. p rezes; francuskiej 
R ad y  N arodow ej O poru, podkreślając w 
swym  przemówieńiu^ ■ że ruch  oporu jes t 
zjaw iskiem  międzynarodowym, którego ją­
drem była  w alka n ie  ty lko  o  wyzwolenie, 
narodow e, ale  i społeczne. D elegacja pol­
ska, na  której czele stoi generał dywizji 
W itold, kom endant głów ny Armii' Ludowej 
złożyła w niosek w spraw ie przygotowań 
do przyszłej konferencji ogólnoeuropej­
skiej. W niosek został przyjęty  przez ak la­
mację. •

W  fam ach program u p rac konferencji 
generał W itold wygłosił obszerny referat 
o  .denazyfikacji Niemiec, w  którym  p n sy  
toczył szereg faktów uchylania, się' cięż­
k iego przem ysłu niem ieckiego od kontroli, 
w yw ożenia kapitałów  i przygotow ania do 
odrodzenia się p a rtii  h itle ro w sk ie j N ie 
jes t dla nikogo z nas tajemnicą, >  byłoby 
zbrodnią, gdybyśm y przym knęli o czy  na 
to, co się dzieje w strefach N ietniea oku­
pow anych .przez ^n g iię  i Am erykę" — mó- 

.w il referent. N astępnie  mówca domagał 
się zerW ania przez w szystkie narody  * sto-

sunków dyplOihatyę?ny.ch' Z Frąnęo i defi­
nityw nej likw idacji faszystowskich forpin-* 
cyj A ndersa. ./>.

' Po przemówieniu delegata Hisz.ptóii, któ­
ry  'omówił spraw ę walki- hiszpańskiego 
ruchu opOru.' przeciwko !pra®.ć% .^e b r^s t 
przyjęli przez aktem ację' waiSsek;;Sailląnt 
prd tlam ujący  dzień 18 . ł;0 cą, 4 - ,<fe,c?54pę. 
rew olty F ranco dntdin solisątbpści, ęiup*-

pejskiego .duchu opora z Walczącą Hiszpa­
nią i , zobówiąziijśićy poszczególne' dfełe- 
glcite dq * żorganizdwania we wszystkich 
krajach masowych demonstracji. ;

Delegat grecki zobrazował warunki' 
ucisku, w jakich walczy o wolność grecką 
ruch oporu, żądając eWakuacji wojsk ań-, 
gielskich z Grecji. ...;

Akademia polska w Paryżu
PARYŻ <PAB)J:Na zSkbńęteńie piefwsz^o 

Wmnego zjażdh . Polakpw;,. b." u ^ tó ta ik ś^  ;.'rńc^u 
oporu-We Francji, bdbyłai się: uroczysta- akaiiemiąy 
urządzona przez towarzystwo- przyjaźni śrancu- 
sko-połikiej, )  francuskie, stowarzyszenie partyzan­
tów i ZWiązek Polaków,, uczestników ruchu 
oporu. . «v<'v"*y : : w .  * ■"'

N a akademii obecni hyli między iun-t minister 
Tillon, szef sztabii glówne^o obrony narodowej — 
gen. Juin, zastępca kpmendanta Paryża geri. Petą, 
pułk Tanąuy, organizator bohaterż powstania 
paryskiego, admirał Momy , i  : inni. ^Zę, strony 
polskiej obecni byli: ambżsador Skrzeszewski oraz 
członkowie delegacji ż- kraju ,gen. ■ dyw: ^ ^itolcL 
Dłuski, pułk. Lątowski,-, iQzga-Mich4śki,' major. 
Jarecki: Pierwszy przemawiał Vigne, .sekretarz- 
stowarzyszeń b. wolnyćhi strzelców, który ,:pod- 
kreflili powabny wkład Polaków w ."dzielę. Wyh 
zw.olenia Frąncji, wspominając udział 20 tysięcy 
górników polskich w powstaniu przeciwko Niem­
com, Wyzwolenie., przez oddziały: polskich pąrty- 
zańtóyr miasta Carmauż i. ich udział w  oswobo­
dzeniu Lionu. „Ścisły związek obu bratnich repu­

blik, mówił yigne, ,jęrt dziś: bardzie^/! dii kiedy-,
krnWlek penzeSay. nęfifiśk- 'póls® - Ifańćuw^
umocniona wspólnie przelaną ’ krwią, potrzebna 
.jest. dla odbudowy obu naszych krajów i zagro­
dzenia Jrogi reakcje :
i ... Dziękujemy narodowi polskiemu za podtrzymanie 
nąśżej p ro ^ ty c ji r ^ w a n ją  .gtpsunkfw- ż  llthfzjik'- 
nią“. Okrzykiem na cześć demokracji polskiej i* 
przyjaźni-polsko :.t francuskiej. Yigąe zakończył 
sw.e, przemówienie. .

.Kedakto.r (!isma „France d'abord", Moreau, 
który niedawno wrócił, ź  Wyciecąki po Polsce^-w 
sposób entuzjastyczny opisał zebranym nową- ar- 
mlę polską, doskonale zdyscyplinowaną, ttzbro*- 
jpną r szczerze. demokratyczną, Moreau zakończył 
swe. ®rżemówignie ąprjwi^ptóeeg |e  hmskń-frim- 
ęuskie braterstwo bfoni, uzupełniające -sójusz z 
ZSRR ■oto jedna z najidpszyęh gwarancji bezpie­
czeństwa^' obu narodów i pofeojtf świata. Minister 
uzbrojenia Tillbn, szef sztabu - głównego party­
zantów oświadczył, że na .piferWszęj liście roz­
strzelanych -wolnych strzęlców .obok. pięciu naz- 
wisk francuskich widniały dwa polskie."

sije Dinicz —  b. minister" ąpraw yvew netrz^  
nyeh w ąujslingowskim  rządzie belgradzki 
Ś m , Dżuro Dokicz —  b. m inistąr komuni- 
k h c jr w -  ąuisbnghw skiih rządzie belgradz- i 
kim, Kosta Muszicki —f b- generał i BozkoJ 
Pawłowicz — b. podsekretarz Stanu * w 
ąuislingowskim rządzie belgradzkim. H

Na karę-?2Ó lat ciężkich robót: -Slobodan'1 
Jowąnow icz — b. prem ier rządu em igracyjni 
negó (osądzony zaocznie), Konstanty Fotic®| 
— b. ambasador jugosłotyiański w Stanach 

^Zjednoczonych (osądzony zaocznie), Ziwko 
1 tapałow icz — b.' członek partii socjali-»3 
Stycznej' (osądzony zaocznie), Stewan M a S i 
jewicz ^f>b. ózłonek sztabu M ichaj to wieża,

’ Sławolub W ranjeszowicz *— b, c z ło n u j  
i sztabu Michajlowifcza 4 Zjwan K n e ie w ic ^  
| in, b. szef "gabinetu wojskowego (osądzony i  
zaocznie). - .

Na karę  16 la t ćiężkch robót: B ożydari 
Puricz- — b. prem ier rz.ądu -eińigracyjnegó.fl 
NA karę 15 lafóięźkich robót M ilan G aw ryljl 
tawjcz — b. m inister spraw iedliw ości w 
l^ j lz ie tęnugrac;yjnym (osądzpny zaocznie). 
Na 'kairę TO® lat: Radfalo Krióżewicz — b.'

' m inister dw ora (ósądżbny zaocznie). Na^Ś 
kafę 8 łati-.Ninczicz —- b. m inister ,spray:’!  
zagranicznych w rządzie' ''em igracyjnym '‘ 

. (Ósądżpny zaocznie). .Na' karę 7 lat: DżuraS 
Wilowicz — b- członek sztabu M ichajło-j 

. wieża. N a karę 6 (lat; Lazar M arkowicz 
b m inister sprawiedliwości i na  karę 18 
miesięcy:«-Kdsta Kumahudi —  b. p rze w o ^  

, dnicząęy jparlhmeritu jugosłowiańskiego, i ł  
| ,  "Wyrok Trybunału W ojskow ego jestjl 
ostatefczny. Skazanym  na k a rę  śmi,erci przy i 

's ługuje  praw o odwołania się do łaski j 
,Zgromadzenia Narodowego. Jeśli Zgroma­
dzenie Narodowe'- nie skorzysta z p ra W ^  

j łaski egzęł;uója 'm u si być W ykonana w 
.przeciącm 48 godzin .od chwili uprawomoslB 
ni en i a iśię wyroku. /

WASZY.NGTON (PAP). Skazany zaoczni« | 
• w , procesie bęłkradzkim iu sro sło w iań s^  
ambasador Stanów Żjedsoezońych KonstańjS 

ity, Fóticz zwrócił się w poniedziałek z we-^l 
zwaniem-do prez1. Trumana, aby uiiył wsżySM  
kich swych wpływów- wobec rąądu  jugosło­
wiańskiego yv celu obalenia wyroku n a ’.. 
Michajlowicza.
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Ziemią zostanie po wieczne czasy nadana osadnikom
: N a konferencji w  spraw ie osadnictwa 

‘ rolnego, k tóra odjbyla się zgodnie z zapo­
wiedzią, w  dniu 16 bin. w  Urzędzie w oje- ' 
wódzkim delegat Min. Ziem Odzyskanych,

, Naczelnik ; W ydż. osiedleńczego, ini.- 
i Dziurżyóski zapowiedział ukazanie się w  

najbliższym czasie, dekretu, po  wyjściu 
' którego, będą natychm iast wydaw ane akty.
, nadania ziem i ospdnikom rolnym.
/  , Rząd stoi n a  stainowisiku, że każdy kto 

ńa ziemi pracuje, m udi wiedzieć i mieć 
, gwarancję, '.źę, nik t mu, tej7 ziemi nie 
■ odbierze. Z roboty papierkow ej przęęho- 
. dzimy w reszcie do . realizacji., **
/  W  związku z tym, pow stanie trw ały  platn 

i właściwa s truktura  gospodarcza n a . Dol­
nym Śląsku. M usimy życie  nasze tu  sta­
bilizować w  przekonaniu, że n a  poczyna­
niach naszych dzisiejszych będą mogli bu-1 
dować nasi następcy. M yli tę .wyraził 
w icewojewoda Barchacz, otw ierając ze­
branie.- ' , V;.'V‘

' Osadnictwo gospodarstw  . in&ywidual- 
' Łych, m iejszych ,‘jes t już ł zakończone.
. Luijzi natom iasj wciąż przybywa., Opiera-

jać się na, statystyce, widzimy,, że do pracy  
na gospodarstwach dźiesięcio-hekarowych 
w y ^ r c z y  13-^141 ludzi, a  na gOśpó-. 
•darpfwach od lp—20 lf. może pracow ać po 
38 ludzi. Czyli -parcelacja większych fol­
warków wchłania większą ilość osiedleń­
ców. Musimy, się liczyć z . Całkowitym 
Opuszczeniem tych  ziem  przez Niemców i 
przygotować • m iejsce dla Polaków. To 
było jednym  ż- głównych' celów stworzenia 
M inisterstw a Ziem Odzyskanych. Za tym  
pow stała m yśl rozparcelow ania - 90 •/« fol- 
w artó w  ponad 100 ha między osadników, 
a zachow anie 10%  folwarków jako  ośrod­
ków  kultury  rolnej. Po linii parcelacji !  p a ­
dania ziemi jak  najw iększej ijości ludzi 
Idzie' polityka naszego Rządu. Zapobiegnie. 
to poza. ty m  w  pewnej mierze dew astacji 
gospodarstw  !• opuszczaniu ich przez oszu­
kańczych osadników, którzy dotąd siedzą, 
dopóki za  nich pracują N iem cy;'

W  Polsce 'centralpej pow stała Rada Osa­
dnictw a Spółdzielcfco-Parcelacyjnego, któ­
rej; zadaniem  je s t kierow anie osadników 
na gospodarstwa parcelowane. -

Jeśli repatrian tów  ze wschodu przyjm u­
jem y jak im i są, to  przesiedleńcem  z Pol­
ski centralnej staw ia się pew ne wym aga­
nia zagospodarowania i tóogą liczyć ty lko 
ną częściową pomoc Państwa.

A k cja  parcelącyjna będzie przeprow a­
dzana prędko, a b y  ziemia, przed nastaniem  
jesiennyćh sietyów posiadała nowych 
właścicieli.

Posżczególńe oddziały PUR-u zajm ą się 
spisem i k lasyfikacją repatriantów; czeka­
jących na przydzielenie ziemi folwarcznej.

W  pow iatach przem ysłow jph można 
pfzydzielić ziemię większej ilości rodzin, 

'bo część Członków znajdzie'-pracę w  prze­
myśle; ,w powiatach czysta)- . jglpięjZyęh, jjjflr- 
ko tak a ' ilość -ludzi będzie m ogła dbśt-ać 
ziemię, kjórą ta  ziem ia utrzynia.
- Kilka isto tnych  uw ag dodał ^elegat Mim 
Rolnictwa iŁż. Radwański. Celem naszym 
musi być w ykonanie pewnej roboty  i z h e - ; 
lem  tym- musimy ’ wszyscy ; współdziałać 
zgodni^, Zarządy i resorty  centralne są 
zgodne i. jednom yślne. Częste natom iast

Z -  K R J I J P  1
WĘGIEŁ, KOKS r  NAWOZY SZTUCZNE DLA
f ! ‘- ' r o l n ik ó w  v "

1 ŁÓDŹ (PAP). Zapowiedziana. przez Min. 
Przem. wielka akcja dostarczenia wsi arty­
kułów przemysłowych za ogólną .sumę 50' mi-, 

' liardów złotych Wkracza w stadium -realizacji. 
ęW pierwszym rzędzie * ÓóStarćzony zostanie 
feolnikom ^węgiel .opałbwy W ilości około 
v 30.000 ton. Na województwo łódzkie przypa­

dło z tej ilości 4.200 ton, £tóre w ciągu lip­
ce br. rozprowadzi między rolników łódzki 

'oddział Zrzeszenia Spółdzielni Z w. Samopo­
mocy Chłopskiej za pośrednictwem swoich 
placówek. Cena; sprżedażna węgla .dla rolni­
ków w spółdzielriiac-h Samopomocy Chłop­
skiej wynosi ok. l£o zł." za 10Ó kg. Oprócz 
węgla spółdzielnie ZWr Sarhop. Chłopskiej 2jg£ 
starczą ma wieś 'dostałećzną ilość koksu' oraz 
nawozów sztucznych. - 1

" URUCHOMIENIE WIELKIEGO PIECA 
'  W ZAKŁADACH STARACHOWICKICH 
\  -STARACHOWICE (PAP). W  Zakładach Sta- 
Ł. rachowickich odbyła się uroczystość hrucho- 
■: mienia: Wielkiego - pieca do wytapiania rudy 
pfelażnęj. ■, •- J y
W- Zakłady Starachowickie ,  zdewastowane i 
f  obrabowane przez- Niemców szybko dźwignę; 

ly  się ze zniszczenia wojennego i "zatrudniają 
* już bbęcHię ’ ponad /  2-200 pracowników. Pro­
d u k u ją  hamulce kolejowe, przyczepy Samo-, 
Kihbdowę, szosowe- 1  leśne, narzędzia pneuma­

tyczne i kompresory.' Nakładowa stolarnia 
mechaniczna wytwarza 'duże ilości pomocy 

^Szkolnych. ■

' PRZYKŁADNE ZASĄDZENIE
ZWYRODNIALCĄ \

' f  LIPNO (SAP). Sadystycznych i  w prost nie­
wiarygodnych - wyczynów  na własnej - żonie 

Komż cófce dopuścił " s ię  n iejak i A leksander 
&tVąrchałowskt, Zamieszkały W powiecie lip- 
E o w śk im . Po 'prży jęźdzje z Niem|e'c W archa- 
T łowski zaczął k ito w ać  "swoją-, żonę' do  tego 
M tępnia, że przywiązał ją"‘ do feńcuchii*V  chle- 
i wie, nie. dopuszczając do niej .nikbgo z do­

mowników. O chłodzie i głodzie nieszczęśliwa 
Kprzehywała w  tym  miejsęh*/- przez przeciąg 
rd w ó ęh  mjjpsięcy, W  samym, cząsię wyko- 
(Jrzystując nieobecność źgny, zw yrodm alec do- 
jfpUscił się" 'Ćżyńow. kazirodczych "ż e  swoją 

córką, k tóra zaszła w  eiążę. Za przestępstw a 
;  te W archałow ski stanął pfzed - tutejszym. Są-I 
•..dem Okręgowym, który wymierzył mu katę  
||J 8  m iesięcy .więzienia.

KARA ŚMIERCI NA ZDRAJCĘ 
p  WĄBRZEŹNO (PAP) Specjaln/ Sąd Karny 
'na sesji wyjazdowej w Wąbrzeźnie skpząl pal 
karę śmierci .wolksdeutscha Ericha Marona, 

K tó ry  jako ' kttoettdanr* r,Selbs’tschutzu“ brał 
irczynny udział w aresztowaniach obywateli I 
Kfolskieh i gorliwie dokonywał wysiedlania' 
K i w ywożenia PolakÓ^y Przewód sądowy wy- 
|;kazał, że. już "przed wojną1 Marog należał doi 
Hjraamzacii niemieckich. '
|  ODLOT DYREKTORA UNRRA DO LONDYNU 
|S  WARSZAWA. (PAP). — Dnia " W W ,  Igo] 
Krótkim  pobycie w Warszawie,- odleciał doi 

Londynu dyrektor europejskiego biura -UNRRA 
egen. pór. Sir 'Humphrey Gale. Na lotnisku że- 
t  gnali gościa; wiceminister żeglugi i handlu 
Kągranicziiego dr' Ludwik Grosieid1 oraz gronol 
L^yższych .urzędników ministerstwef i misji 
^DNRRA w. Polsce." ' , -

PSL W Ząbkowicach rozpada się
Na terenie powiatu Ząbkowickiego do­

strzegamy gwałtowne zmniejszanie się Sze­
regów PSL. Ostatnio w gminach wiejskich 
ogłaszają się do Pow. Komitetów Stron­
nictw bloku, demokratycznego członkowie 
PSL-1 po uprzednim zwróceniu legitymacji 
w ‘ Komitetach PSL-n, proszą 6- przyjęcie 
ich w charakterze kandydatów partii: PPS, 
PPR, lub SL. Przeprowadzona akcja uświa­
damiająca, przed Referendum, jak równicą 
wymowa zwycięstwa demokracji w Głoso­
wania Ludowym, spowodowała na terenie 
Ząbkowic masową ucieczkę , ą  szeregów 
PSL-n, gdyż wielu zorientowało się wv.!ak- 
tycznej obecnej rzeczywistości. Dnia IZ lip­
ce chłopi udali się do Powiatowego Zarządu 
PSL 1 żażądali wydania im deklaracji oraz

zwolnienia za stronnictwa. Ponieważ Zarząd 
PSL Odmówił im tego, niedawni PSL-owcy 
zaczęli7 demolować lokal, pobili działaczy 
PSL-ii, wznosząc przeciwko stronnictwa 
okrzyki 1 rozpierzchli się dopiero po inter­
wencji Ząbkowickiego Urzędu Bezpieczeń­
stwa. Zaznaczyć musimy, Re ną jedno z os­
tatnich zebrań zorganizowane przez Powia­
towy Komitet Polskiej Partii Socjalistycz­
nej przybyli byli członkowie PSL-u w licz­
bie kilkunastu osób zgłaszając ęhęć zapisa­
nia się do naszej partii.

Wypadki podane wyżej powtarzają się co­
raz częściej i, świadczą o samorzutnym li­
kwidowaniu Się- PSL na terenie powiatu 
Ząbkowickiego. 1 (C. K.)_

0  akademię handlową we Wrocławiu
Dużo ostatnio prgze się w prńsie o koŁiecz- 

jtióści utworzenia z W rocławia ośro'dka Łau- 
koWego z zasięgieto" pronneuirtjyania -ha 
Ślsisk Górny oraz południowe obszfary ziem 
odzyskanych.

Szczególnie Dolny Śląsk potrzebuj® *fa- 
ehpweów 'ekonomistów, spółdzielców, ban­
kowców, buchalterów,’- admin.isłratoróW - fa­
bryk prz'emyśłi£fmfejsct)W€igO'Ji handlowców 
akademickiego pokroju.

Z tego względu koniecznym byłoby przy­
stąpienie rlątyclimiaśt(|w |' do, uruchomienia 
Akadenńi Handlowej, , początkowy najlepiej 
prz’y W ydziale P raw a Uniwersytetu Wrocj-, 
ławskięgo. 'A ;

W yobrażamy .sobie utworzenie studium  
trzęchletniego, którego pierwszy rojs -dawał­
b y  już podstaw ę do pracy fachowejs zarob­
kowej i  sam przez się; mógłby być pewnego 
rbdzaju.- zamkniętymi; podstawowym .kursem.

Dwa dalsze łatą  dawałyby poziom akade­
micki i  speejhfliąćję,. »

Założenie tp, uwzględnia plan  dotychcza­
sowy innych’ .UĆżelni handlowych ponieważ 
daje” on .absolwentom pierwszego rokdjlmOż- 
ność pracy zarobkpWej, a ,  rynkowi / pracy  
pi^w ęze kadry fachowców.

Połąćzenię ppczątkowe Studium z W ydzia­
łem Praw a pfppSńujemy wychodzą^ z zało­

żenia ' ułatw ień *teęhny:znych oraź wapólno- 
pewnych kslted-r, ' -  11 ■

Byłoby ze wszech m iar pożądane przystą­
p ić  sp^awy1̂ jąk najszybciej, starając śłę
O pjfeajKca akądępiickie' ,uczelni )uż"podczaą 
ż'Ogp.m?zęWeh lćuisow ; ;
■ JJursą-jre-.ząś tizebaby rozpocząć od raźni 
z nadcfiódźącym rokiem  akaddiniCkinSf'" !‘’it 

W tym  ćelu- uważamy za najbardziej-'po4 
wołaną "8o zwołania Komitetu nowpj uczel| 
n i  Izbę Przemysłowo -  HańdlowS, którą 
Wspólnie z W } działem P iaw a U niuei-.\tetu  
Wrocławskiego oraz z czyrinihann spółdzielń 
dżymi, bankowymi i wpjewódzkimi Wy^ 
działam i Przemyślu i ‘HandlUj.oprapawalyJ 
by p lan studiów i przystąpiła ido uruChonne- 
niSr wykładów. , - - . , J;

SpbawC sa tń a ' jest' nieżWykle 'paląca. Ba, 
oprócz4 bogactwa k raju  musimy mieć i £a{ 
ćhowców, którzy je ' zrealizować potrafią^' ł  ’ 

A rynek pracy tego ' rodzaju", fachowców 
tak  w  ,p rzęmyśfa* ,1'społdSlęlezości^. j ak w ad­
m inistracji inifezmiernie, potrzebuje, "czego 
dowodem' są cłlećby ytylko^koluumy,ogłosze­
niowe całej prasy gomó J , dolnośląskiej.

- gen.

Sytuacja w  Indonezji
LONDYN (PAP). (Agencja Reutera donosi 

z jSatawii, że - istnieje - coraz większa cbąwa, 
iż nie uda się osiągnąć porozumienia w Intdo* 
nezji. Spósr Ahplendersko-in(jonezyjski .trwa 
już 8 miesięcy. '  1'
' Istnieją, pbecnie 4 główne fronty na Jawie. 
BataWia, Burabaja; Semarang i Bandung .— 
przy. '^ytó w wypadku całkowitego zerwania 
rokowań zhchodzi możliwość' wszczęcia;,-na 
większą skaję działań wojennych.
: ,Chociaż naczelne dbwpdztwo, pozostajfe 'w- 

, rękach, "Brytyjskich, w Sjjurabaji we wschod­
niej Jawie i w 'Semaran^w centralnęj części 
wyspy znajdują się., wyłącznie garnizony -ho-, 
lenderskłe. Bandung, położony w odlegfic§Sći

100 mił na południowy- wschód od Batawii- 
stąl się w rzeczywistości okręgiem holender­
skim. W  samej Batawii silne oddziały Ifołen* 
deiskie pomagają ' W°jik°m' rbrytyjskim "pa­
trolować jniasto i policja 'ostatnio rozszerzyła 
teren kontrolowany przez sojuszników dokoła 
miasta. Na Sumatrze 26 dywizji indyjskiej po­
magają oddziały holfendefskie.
' Władze" indonezyjskie zakomunikowały 
ostatnio, że 'Japończycy zostali usunięci z 
wschodniej i  centralnej "Jawy. W Zachodniej 
części - wyspy wszyscy Japończycy z wyjąt­
kiem dezerterów, znajdują, się pod. kontrolą 
sojuszniczą. Zujainianię. jeńców Wojeijhycb i 
internowanych zJIndonezji odbywa się "w tem­
pie bardzo wolilyin. . ' ■■

Usprawnienie komunikacji
Co ujrzymy 

na naszych ekranach?
^WARSZAWA (PAP). .Wkrótce uka*żą się na 
pkianach kin polskich - nowe filmy -produkcji 
radzieckiej i angielskiej. 

jpPierwszym z filmów radzieckich będzie 
Ipedia nfuzyczna pt- „Beztroskie la ta .  W.Jil- 
Siiey tym główną rolę, odtwarza* mała dziew- 

Ssynka Natasza Zaszczynina. ’Rfeży§ńria I. Fre- 
Jako drugi film pójdzie,,W ielki - prżśłom", 

poświęcony pamiętnej bitwie stalingradzkiej. 
płustruje on.decydujący moment zmagań_z hi- 
patyzmem od strphy -pracy sztabu;' Reżysero­
wał F, Ermler. Mużyka G. Popowa., W rolach 

jgtównyęb występujątwybitni : aktorzy sowiec-’ 
sy- M. Dzierżawm’, P. Andrijewskij, J. T ^  
łubiejew i A. Abrikosow. >

Z ftbnów produkcji angielskiej,'ujrzymy nie­
bawem ha ekranaęn;" „Nasz OkrCt“ — autorem 
Spenanusza. producentem, i re^ se rem  i twói- 
,pą ilustracji muzycznej^ "jest ^żnany- autor 
gramatyczny Noe! CoWard, który występuje 
.także w -rpli głównej.
 ̂ *San Demetrió“ — jest to historią tankowca 

płynącego w kpńwojit- z Ameryki do Anglii. 
Pito ten rezysefował Charles ;Rend- - .  '  '

ig j^d w o d n y  Patrol" -r- w filmie tym reży­
serii Jacka Leo-występują sami marynarze 
R°ty brytyjskiej. Ilustruje on jedno z -anten- j 
pysznych wydarzeń ubiegłej wojny. '>

KRAKÓW (PAP). • W związku z ukończeniem 
odbudowy l(nii kolejowej Nowy Sącz — Krynic.a 
nastąpiło uroczyste otwarcia komunikacji kolej o-' 
wej z Kr/picą. Pierwszy tiociąg na tej linii 'wy­
ruszył -z Nowego Sącza, wioZąc przedstawicieli 
władz . kolejowych,, administracyjnych Ł ,Wbjdto-.' 
w.ych, witany, przez ludność w  Żegiestowie, Mu­
szynie i Krynicy. Zaznaczyć należy, że dla uru­
chomienia linii . Nowy Sącz —- Żegiestów odbudo­
wane zostały przez pggotowie-mostowe Minister­

stwa Komunikacji oraz D.O.K.P. Kraków 22 mo­
sty b ' ląęznej1 długości 650 . metrów bieżących, w 
tym diya duże- mosty na Popradzie. Odbudowa­
no również 16 km toru, ,przy Czyni prace te wy- 
k on ano w rekordowym .czasie 6 tygodni. Ze 
względu na meukończone- jeszczę, prace przy oth 
budo,wie tunelu 'w  Żegiestowie odcinek Żegie­
stów — Zdrój <— Tunel obsługiwany jest przez 
komunikację samochodową. Na odcinku Tunel — 
Krynica kursują wahadłowo pociągi przeprowa­
dzaną do Krynicy pirżez terytorium czeskie.

DOŻYWOTNIE WIEZIENIE DLA 
KONFIDENTKI „GESTAPO"

?  S O S N O W I C K ' P r z e d  Sądem  Spe­
cjalnym w Katowicach -stanęła aMartą Ko­
walczyk z Sosnowca, która przez cały okres 
ektipaojd by ła  koafldentką „gestapo ■ Kô i 
walgzykowa me cgfnęła się_ również przed 
zadenuncjowaniem własnego" m ęża' którego 
następnie włafłze- niemieckie wysłały dó 
aboztj kpneentrącyjiięgo. W ^czś^ie badań 
zbiodm oświęcimskich, kom isja dla bada­
n ia  zauważyła n a  pryczy jednego z y^żn iów  
oąwięęimśkiGh w celi śmierci napis następ 
.ppjącej treści: „zostałem wsypany przez 
Ko walczy kową". Sąd po, rozpatrzeniu sp ra­
wy skazał demmcjtftorfeę na karę dóźy- 
wotniego więzienia, ;

KONFIDENCI SKAZANI 
NA KARĘ ŚMIERCI

S O Ś N O ^ I^ tŚ il^ E ra ży d en t Bierut nie 
skorzystał’ ż.praw a łaski w • stosunku do 
J a n a . Sawińskiego i .M- Kowalskiej (ze, 

.Sosnowca, zasądzonych na karę śmierci 
przez Sąd- Specjalny w Katąwicach. Wyrok 
został wykonany,, Óboje oskarżeni-mieli na 
sumieniu-kilkanaście ofiar narodowości’ ży­
dowskiej, które w czasie okupacji przecho- 
wywarli u Siebie w mieszkaniach^ a- następ 
pnie po obrabowaniu ich z kosztowndlci- 
demmcjowali do gestapo. Na skutek dono­
sów ze strony oskarżonych,' |  kilkunastu 
Żydów dostało się do obozów koncentracyj* 
nyćh, skąd już Łie powrócili

tarc ia  zdarzają się w  terenie. M usimy więc 
wyzbyć się ambicji p res tiż o w y ch 'i 'lo k a l­
nych,- J e d n o ', je s t  zadanie i jeden  c e ł  
ogólno-polski- "
/  Do p racy  osadnictw a rolnego trzeba 
podchodzić z  sercem. Ci co tu  przyjdą 
muszą cZuć, że  władze o nich  dbają, zechćą 
im dać coś dobrego i pragńą pomoć w  tru- 
dnośipiach początkowych.

T jeszcze jedno; słyszy , się czasem  zlo- 
śliwe uwagi, że spólć^iieliiie rolnicze to  
kołchozy. ■ '
• J e s t to- nieprawdą.
1 Żaden osadnik rozparcelow anego fol­
warku- n ie mb olsowiązku do spółdziel- 
ni należeć. Ci, co b.tdą chcieli ją  zawiąząć^ 
pómagąĆ. sobie' V ^ aiem nie i  korzystać z 
udogodnień spółdzielczych,. zrobią to  cał­
kowicie- dobrowolnie. N ię jes t to  w  ża­
dnym  stopniu ' ich obowiązkiem.
' .Po ze/braniu j- otrzym aniu odpowiednich 
delegacji służbowych, urzędnicy rozjechali 
się ' w  teren, aby przeprowadzić dokładny 
spis folwarków, m ając ' na  względzie dobre 
imię Polaka, jako gośpodarza i rozumiejąc, 
że od ich pracy  wstępnej zależy powo­
dzenie akcji parcelacyjnej. Życzymy im 
gorąco w iele wytrwałości i jak  najlep- 
szycłvTezultatów. - /, . W anda Bork i

Cudzie $Q przemoczeni
"Gdy 14 miesięcy temu skończyła. s ię } ‘ ujomor 

mało kto pomyślał o  ioypdezyńku. Przeciwnie -i— 
więksżołć ' wzięła się ,do ' pracy inlensytonej, go­
rączkowej^ która'nie zwalnia dotąd swego temipa. 
Staje wyłaniaj# się nowe kwestie* jedna Sprawa 
pociąga za sóbą 'szereg następnych,' Nieprzejrwfr 
nyrti łańcuchem ciągną Się nasze zajęcia, nie po- 
zWaitając oderwać się ód swego koła^J.

«U ; Jftsleśniy jak te wrocławskie samochody, wiecz­
nie się psujące, a nie remontowane, reperowane 

| prowizajyczńie; het nowych części Hbymiennych, .
3 Organizm, ludzki lo przecież też maszyneria 

\ ■■ precyzyjna, też wyąiaga remontii —-odpoczynku. 
A  im  większe zużycie, tym pofatiiiien być więk­
szy remont. fPięcęjr dziś szanujemy nasze muszy- 

\ ny+ niż nasze organizmy. Nauczyliśmy się wyci­
skać ze siebie maksimum, me oszpzędzać tvła- 
sńych sił i  zdrbwia. %Ale długo tak nie} można.

; Dziś s i ły r nasze ‘ mamy juz ofrówiązejc phliczdć- i  
zącbówyjtotię Ha . dłużej, praca, riasża będzie po­
trzebna nie. nd 'rok, dwa, a na lat kilkanaście. ;̂  

Bodźcem dó wszelkich naszych bezpośrednich 
poCZynań są nerutyy Te nieszczęsne '.nerwy,tyle  
lat żyjące ,w  napięciu, które często i^wraz nie 

• ..che# sięruspokoić i  pchająt nas do dągłegó ru- 
chu, wywołując wieczny niepokój.

JPrzede wszyslfciih w ięcprzystępując do wła•
1 snego" refnonttt musimy odbJyć_ wstępną konfercii#
: cję z  rozbrykanymi nerwami: * )
f „Cóż ii) .się z  wami dzieje? Skąd ten pośpiech, 

ta gorączka? Siąp moje nerwy! Że ciężkie wa- 
runki, że o wszystko trzeba 'walczyć, zdo:byivać, 

rze, czego się ńie ćdyrWie pazurami, nie bęćfzie się 
posiadać, że .pragniecie- mieć., jah  najprędzej wła­
sny dom,. dobre stanowisko, poważanie i v odłoio- 

\ .My kapitąiikr na czarną godzinę. Ze konkurencją 
\ i^nieżdrbwa rywdBzaćid, że w  kóło same ząsadz- 

kii przykrości ■ itd. itd.... jP»^wszystką Ja wiem? 
Ale przed :wojną też dążyliśmy do .stabilizacji} 

; śpoSjbbeni jednak Spokojnym, obmyślonym,^, pla­
nowym. Przykrości będziemy pokonywać rozu-. 
mem, rozwagą, ‘Mknie gwałtownie, kłótliwie. In- 
nym^pŚZwólmy leż :dójść dó doorobytu, pozbądź­
my $ie niewiadomo skąd nabytej zazdrości, za­
wiści.

H M  przede fyszyspkimt nerwy moje, zwolnić, tem­
po, Powoli*-Nię zdążyłem d ii i  |— *załatwię jutro• 

■(Ęo-.nie drapwb* Nię gnajcie* nenpy, mego umę- 
'f bzópęgo i. 'ciała przez upalne . ulice*, byle zdążyć,
■ byle dziś: Nic 'ważnego nie nia na świecić poza 
dobrą śmiercią, ór z  nią $ię spotkać zawsze zdążę**, 
,'Gdy-; takie[f- podobne rozmówki zaczniemy^ czę­

ściej , przeprowadzać^ z  naśzyińi nerwami, urycho- 
[wamy je powoli- Ochłoną,' Spamiętają się, spój-, 
rzą w  koło przytomniej, co na pewno przyniesie 

:kótzyść nąszeptu organizmowi, ą co 'więcej' na­
szym poczynaniom. i  ułatwi stosunki ludzkie. 
■Ljłni się spostrzeżemy* jak  pozyskamy sobie 
Większij sympatię d klimat nasz stanie się poszit- 

: ktWątiy prśpćz innych.
/  Ę  'dalej musiniy . nakazdĆl sobie odpoczynek i  
najiczyć- się świadomie odpoczywać. OdpoęzyWać 
też frzębę jumieć. Jeśli np. 'człeczyna cały dzień 

.'Zabiegany,, nie . mogący podołać. swym óboWiąz- 
k&m i  „wygrzebać** się z roboty, w  sobotę pój- 
dzielną wódkę, cała ńoc będzie w  karty* czy ■ 

' nawet tańczył W dusznym lokalu, a w  niedzielę 
óbijał. się skwaszony z fotela na kanapę paląc 
papierosa za papierosem —■' to nie będzie odpo­
czynek. . ' *. , ^ , ' , r  ■ .

Przez' to organizm jego nie nabiera świeżego 
paliwa na tydzień następny< Zużyta tkanku'orga- 

. nizfnu musi się zregenerować: Najlepiej tp  się 
dzieje we śnie. „ Sen jest koniecznie potrzebny, . 
szczególnie dla regeneracji umysłu. Ludzie ta  
rńało śpią. Jakże często się dziś słyszy, skargi „Je­
stem niewyspany**-, **Aęh» jąk% mi się chce spać**, 
„Kiedyż Wreszcie będę się mógł wyspać**! Nie 
odkładajmy więc: snu nd czasy wiecznego spo- 
jćzfnkii. Śpijmy, dłużej każdej doby. Czy dopra­
wdy,/. koniecznym, jestr podtrzymywanie domowego 
ogniska do 12 w nocy, a czasem i  didżej?

Komety ~  czy/Wiecie, że im Więcej będziecie 
spać, tym później się zestarzejecie! Do legd ar­
gumentu nic chyba więcej nie trzeba dodawać.

A g d y , przyjdzie niedziela, wyspawszy się nale­
życie id źę ie . na przechadzkę, nad wodę, bez po­
śpiechut bez myśli< o pracy, ani o troskach dnia, 
ęódżieńfiego. Nie ntaćie pojęcia $tk niszczą or­
ganizm kłopoty i przykre myśli. .

Musimy w sobie w stosunku cło życia wyrobić 
„postawę filozoficzną**, o kterąby się rozbijały 
wszelkie codzienne niepowodzenia i  kióraby jak 
niezwyciężony . chiński tniir, broniła pogody na- 
szego ducha! Każdy przyznaje jak miłym i  do- .

: broćzynmm zjawiskiem jest osoba zawsze pogo­
dna — spróbujmy i  my być takjmi!.
.  Wszelkie akcje, dążące do podniesienia dobro- 

p yta  przeprowadza śi&" dziś zbiorowa. Zbioro­
wo przystąpmy więc do remontu naszych 'orga­
nizmów i  psychiki.' Zobaczymy, o ile łatwiejsze 
stanie się życie, o ile mniej będzie awantur - po 
tramwajach 4  póćiągąeh-. o  ilś  mnięj, będzie nie­
grzecznych urzędników ' i o ile  sprawniej *będzie . 
się toczyć,nasza praca! W, B.~
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Z  żąda Solskiej 9acUi SxxciaU&tąc<znei
Bystrzyca

?  -działalności kola PPS  n'a terenie Pań­
stwowej Fabryki -Przemysłu Drzewnego 
N r 85.

Aktyw? party jny  n a  terenie ' fabryki przo­
duje w inicjowaniu prac a  charakterze 
społecznym i  ogólnó-państwotyym.

Na wniosek towiarzyszy-pracowników fa­
b ryki uchwalono iz 22-go lipca br. tj. w 
dzień pow stania PKWN-rj robotnicy poświe­
cą 4 godziny swej pracy n a  rzecz odbudowy 
W arszawy. Do Wyścigu praCy, jaki ma>rbz- 
począć się z dniem 1-ge sierpnią br. towaś- 
rzysze n a  fabryce przygotowują się z zas­
pałem . W  okresie Głosowania Ludowego

W  dniu 15 lipca 1946 r. o godz. 7 yano 
Wykonany został wyrok śmierci przez po­
wieszenie na 35 letnipi Michaelu Friedrichu, 
ndfodowości niemieckiej, skazanym w y­
rokiem Sadu Okręgowego ' Doraźnego w  
Legnicy z dnia 5 grudnia 1945 r. na karę 
śmierci, za to, źe dnia 2 września ub. roku 
w  Legnicy przez uderzenie młotkiem w  
prawą, skroń zabił Steglicha Waltera.

EUNIK I WROCŁAWSKIE OTRZYMUJĄ 
URZĄDZENIA SZPITALNE

WROCŁAW‘(PAP). Kliniki uniwersyteckie 
we Wrocławiu otrzymały z dostaw UNRRA 
kompletne wyposażenie szpitala na 100 łóżek. 
Urzędzenię to obejmuje- łóżka, pościel, bie­
liznę, Sprzęty szpitalne, aptekę, medykamenty 

-t najnowocześniejsze aparaty lekarskie.
Dotychczas do WrocłaWia nadeszło z tej 

dostawy 17 wagonów.

Komunikat
Do wszystkich Kół Towarzystwa Przyjaciół 
2ołnierza w  W ojewództwie Wrocławskimi

Niniejszym proszę wszystkie ,Zarzsdy Kit To­
warzystwa Przyjaicói Żołnierza, aby w terminie dd 
dnia 25. bm. zawiadomili o swym istnieniu Okręg 
Dolnośląski Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza Wro­
cław , Karolą Szymanowskiego nr 7 (Zaldsle).

Okręg Dolnośląski Towarzystwa Pryjaciól Żoł­
nierza przejął pod wyłączny swój zarzad c. n . , - \

1. Wojewódzki Komitet Opieki nad zdemobilizo­
wanym żołnierzem.

2. Powiatowe 'Komitety nad zdemobilizowanym 
żołnierzem.

i 3. Miejskie Komitety nad zdemobilizowanym żoł­
nierzem.

4. oraz zarzad nad wszystkimi Już zorganizowany­
mi Kolami TPŻ które zostały powotape do życia 
przez powyżej wymienione Komitety oraz przez 
Tymczasowy Komitąt organizacyjny TPz,

W  związku z powyższym .proszę wszystkie za­
rządy Kół, aby w powyżej podanym terminie nade-, 
stal droga korespondencji względnie pizez swego 
delegata pod adresem Okręgu Dolnośląskiego TPŻ, 
Wrocław ul. Karola Szymanowskiego 7 następujące 
dane:

1. Jak najdokładniejsze sprawozdanie z działał-,
/  ności od chwili powstania Kola do dnia 15. 7.

. włącznie.
2. Dokładny spis wszystkich członków zarządu 

danego Koła..
3. Kto organizował 1 na czyj wniosek.

. 4. Ilu członków dane Koto. liczy i Jakie były 
wpływy i rozchody.

.5, odpie protokółu komisji rewizyjnej danego 
Kola. 4

6. Data w jakich odbyły się Imprezy i kwesty 
oraz wynik?

7. ,Jak najdokładniejsze podanie adresu o siedzi- 
\ bie zarAdu Kola, przy gromadzie podać gminę

I powiat — przy gminie podaó miasto po­
wiatowe.

3, o  ile Kolo otrzymało jakiekolwiek subwencje 
podaó od kogo, w jakiej wysokości i na jaki 
cel były przeznaczone.

9. Jakie druki poeiada Kolo ' — podaó treśó, za- 
laćzyć wzór tak druków jak i stempli, 

z Po przesłaniu /Wszystkich danych d o t.; omawia- 
nych powyżej pytali prześle zarzad Kól swych dele- 1 
gatów w terminie od 5—(0 sierpnia br. celem na- 
wiazania współpracy l  otrzymania jak najdokładniej­
szych instrukcji dot. rozwoju Towarzystwa Przy­
jaciół Żołnierza.

Wszystkie Koła TPŻ-tu, które nie zgłoszą o swym 
istnieniu l  działalności Okręgowi Dolnośląskiemu 

,Tpwarzystwa Przyjaciół Żołnierza, do dnia jak po- 
Wyżej 25 bm. będę uważane za samozwańcze i bez­
prawne 1 Jako*takie przez Towarzystwo Przyjaciół 
Żołnierza będą nieuznane jak również przez wszyst­
kie inne wyższe czynniki. t

Wszyscy delegowani przez zarzady Kól do Za­
rządu Okręgowego Dolnośląskiego TPŻ winni być 
zaopatrzeni w pisma wydane przez Zarzad Oddziału 
z upoważnieniem oddawcy do przeprowadzenia 
wszelkich rozmów, dotyczących organizacji i roz­
woju TPŻ na tamtym terenie.

Skarbnicy zarządów Kól sa zobowiązani do prze­
siania wszystkich zasobów pieniężnych w/g poniż- 
szego rozdzielnika! - _ _

1 . dla oddziałów całkowita różnicę ponad 10.000 
zł znajdujących się w kasie w'g książki kępo­
wej i sprawozdania.

•PPS-owcy brali żywy 'udział w wszystkie!) 
p racach '7 Glosouiaęiem związanych, wyka­
zując duże zdyscyplinowanie i  zrozumienie 
zadań  partii. * ,

Towarzysze nasi wśród powszechnego 
oburzenia przyjęli wiadomość , o zbrodni 
kieleckiej i wraz z wszystkimi pozostałymi 
PżRcownikami fabryki powzięli rezolucję, 
k tó rej-treść  przesłali^ do naszej .redakcją z 
prośbą o zamieszczenie. .

My pracownicy fizyczni L umysłowi Pań-, 
stwowej i Fabryki Przem ysłu Drzewnego 
Nr 85 w -Bystrzycy. — jednomyślnie przyłą­
czamy si% do rezolucji drukarzy m. Łodzi 
i pracowników wszystkich instytucji, w

2yde gospodarcze powojennej Polski” wy­
łoniło na widownię' instytucję . handlu pań­
stwowego ' p.n. Państwowej Centrali Handlo­
wej. Zasięg jej działalności obejmuje .teren ca­
łego państwa;, nas interesuje w szczególności 
praca tej placówki na terenie Dolnego Śląska. 
Według struktury organizacyjnej gnamy we 
Wrocławiu Oddział Wojewódzki, mieszczący 
się przy ulicy Jarosława Dąbrowskiego 58—60, 
któremu podlegle są Oddziały Rejonowe — 
Jelenia Górą, Wałbrzych i Kłodzko, oraz ł l  
Agejttur w miastach powiatowych.

Państwowa Centrala Handlową zajmuje Się 
jedynie rozdziałem towarów po ..cenach ko­
mercyjnych, pochodzących przeważnie z pro­
dukcji państwowych fabryk/i Zakładów wy­
twórczych, mając ha celu zaopatrzenie. w to­
wary kupiec twa prywatnego ze specjalnym 
uwzględnienieią zrzeszeń, stołówek, konsu- 
mów fabrycznych. W obrotach dotychczaso­
wych wybija się .na pierwsze miejsce dział 
spożywczy, zajmując pozycję' 80.°/o, w sto­
sunku do innych działów. Dział ten'ustępuje 
jednak stopniowo ” miejsca działom artykułów

Powyższe dotyczy nawet już zorganizowanych, 
t oddziałów'przez Okręg Dolnośląski, 

i. 2. a) wszystkie Koła, które nie przynależę do 
Oddziału winny przteslaó całkowita należność 

, gdyż jako takie nie uprawiają żadnej dzia- 
. talnpści, \  v  V'.. w  -

b)-Rola przynależne do oddziału, która zostały 
zorganizowane przez Okręg, przekąznja go-, 
tówkę odwrotnie oddziałowi, ten zaś po 
ogólnym zestawieniu, przesyła' nadwyżkę od 
10.006 zl różnicę, w zwyż,. doj Rasy Okręgu 
Dolnośląskiego TPŻ Wrocław, Karola Szy­
manowskiego 7 względnie gotówkę kierować
do Narodowego Banku Polskiego -y*, W ro-; 
ławiu ha konto czekowe Towarzystwa Przy­
jaciół Żołnierza, Okręg Dolnośląski,

Cj-wszystkie Koła'nie należące oficjalnie do 
' ' .żadnego z oddziałów i  prowadzące się sa­

modzielnie przekazuję Całkowita gotówkę do 
i  kasy Okręgu Dolnośląskiego’ Towarzystwa
». Przyjaciół Żołnierza. .—•"j ,

d) wszyscy prezesi Kól wezwę ̂ w tenninte jak 
.najszybszym Komisję Rewizyjna, - celem 
udzielenia zarządowi1 absolutorium,

. e) Zarzady -Oddziałów prześlę dokładne bu­
dżety. kwartalne.. Odnośne wzory pozycji, 
budżetowych otrzymają delegowani' zarza- 

s dów Oddziałów,
f) Okręg Dolnośląski Towarzystwa Przyjaciół1 

Żołnierza każdego'kalendarzowego miesiafca-, 
po zatwierdzeniu budżetów ‘ Oddziałów.', bę­
dzie przesyłał gotów kę'dla potrzeb Od-:
działów;

g) Pośłyższę obowiązuje wszystkie placówki 
TPŻ ne całym terenie Okręgu Dolnośląskiego.

Okręg Dolnośląskiego. Towarzystwa Przyjaciół 
Żołnierza został zorganizowany w dniu 16 marca 
br. 1 zadaniem jego. jest, aby w terenie całego Wo- 
lew.ództwa w pierwszym półroczu administracyjnym, 
wszystkie powiaty były zorganizowane w myśl 
wytkniętych zadań i '  celów przez Zarząd Główny 
Towarzystwa' przyjaciół Żołnierza.

Zadaniem Okręgu jest kompletna reorganizacja 
wszyątkieh zorganizowanych , placówąk ja k ,i zorga­
nizowanie, nowych placówek w tych miastach> gdzie 
jeszcze dotychczas Okręg nie rozpoczął swojej dzia­
łalności. Konieczność udzielenia szybkiej pomocy 
wszystkim podopiecznym TPŻ jak również wyłącz­
nie podpadającym pod opiekę. TPŻ żołnierzom zde­
mobilizowanym. ‘ \  ' v ’

Okręg zorganizuje ze względów zasadniczych je­
den wspólny Żarzad na, miasto 1 powiat, aby Zapew­
nić tym wszystkim zaslążbnyflj bohaterom ugrunto­
wanie pewnej i zdrowej egzystencji 1 powrotu do 
sfeeregów społeczeństwa ż zwycięskich i zaszczyt­
nych szeregów Wojska Polskiego, który da pomoc 
taka na jaka bezwzględnie zasłużył. Żołnierz Polski 

.walczył z myślę jedności narodowej,'w obronie peł­
nych praw obywatelskich wywalęzyb dla wszystkich 
patriotów lubujących. Wolność, Polskę demokra­
tyczna ludowa.

I dlatego- też wszyscy, którymbliski jest żołnierz, 
:ałe Społeczeństwo, Sympatycy TPŻ; Chłopi, Robot­
nicy i Pracująca. Inteligencja przy współudziale Partii 
^litycznych i Żwiżzków Zawodowych', w "pierwszym 
rzędzie dopomogą TowarżystWtl-lPrzyjaciół Żołnierza 
w zrealizowaniu zadań 1 celu, które zawsze kierują
się haslemt . _,

ŻOŁNIERZ DLA SPOŁECZEŃSTWA — 
SPOŁECZEŃSTWO DLA ŻOŁNIERZA! 
Gospody żołnierskie, domy noclegowe jako też 

warsztaty pracy dla zdemobilizowanych w odbudu- 
jacym się kraju, jak o 1 pierwszy etap działalności 
TPZ, musza być' i będę zorganizowane.

pozostałych m iasta polskich wyrażajĄc wzgar­
dą i . potępienie dla bandytów spod znaku 
NSZ, fanatyków rasizmu i > hitlerowskich 
m etod/którzy dopuścili się ohydnego rnordu^ 
w Kielcach oraz wyrażamy pełne. zadowole­
nie ze sprawiedliwego sądu.

--••ii; /
AKTYW KOHIECY PPS POTĘPIA 

ZBRODNIE KIELECKIE 
WARSZAWA (SAP). Aktyw kobiecy PPS 

uchwalił' rezolucję potępiającą z oburzeniem 
ohydne wypadki w Kielcach, ęobiety socja- 
listk t całą siłą i energią pracować będą nad 
doprowadzeniem}•- do zwycięstwa obożu-. De­
mokratycznego - -  dla Socjalistycznej Polski 
przyszłości.' ■

tekstylnych ti przemysłowych, .kt^re . z cza­
sem będą stanowiły jedną z głównych pozycji 
handlu. [ *

Samo życie wskazało na potrzebę-tego' ro­
dzaju przesunięć. Dolny Śląsk byl w pierw­
szym okresie pracy pionierskiej chłonny 
w szczególności na artykuły -żywnościowe, 

'teraz zaś, gdy. pozostałości .poniemieckie 
w artykułach przemysłówych wyczerpują ęię, 
rynek . zaczyna , powoli! odczuwać potrzebę 
zaopatrywania się z bieżącej produkcji. Obro-; 
ty towarowe! dolnośląskiego Oddziału zwięk­
szają się z miesiąca na miesiąc o-100 do' 150“/«, 
co wskazuje ha wybitny, rozwój^handlu kie­
rowanego przez państwd i jego coraz więk­
szy wpływ na rynek. Swoją działalnością. 
idącą w kierunku regulacji cen, jiolityki in­
terwencyjnej wyeliminowania zbędnego p o -: 
śrędnictwa, utrącą P.C.H. • spekulantów i kom­
binatorów, grających na zwyżkę cen rynko­
wych. Jaskrawym dowodem tego jest fakt, że 
np. Cena rynkowa cukru, ustala się na źł. i80 
— J85 — prze? stałą, dostatbczuą podaż cu- 

. kra- spadła ze strony P.C.H. (ponad 200 ton 
miesięcznie na miasto .Wrocław). / Akcja i n ­
terwencyjna: P.C.H. i handlu -Spółdzieiczegó 
żfjała egzamin sprawności gospodarczej-i wy­
kazała' całkowitą zdolnóść regulowania cen 
na wolnym rynku. -Placówka Wrocławska 
Państwowęj Centrali v - Handlowej prowadzi 
składnicę tekstylną wszystkich wyrobów prze­
mysłu tekstylnego na Dolnym Śląsku. Pąprzez 
Składnicę są rozprowadzane towary dp od­
działów P.C.H- na terenie całej Polski, a póź­
niej, do konsumentów.

W związku ze zniesięnjem świadczeń rze­
czowych, Państwowa Centrala Handlowa wraz 
z  innymi 'instytucjami, wykonując ' zlecenia 
Rządu, przystępuje do skupu ziemiopłodów od 
producentów, dostarczając wzamian dla wsi 
artykułów przemysłowych.

D G S D S Z E H i a  I
Unieważniam skradzione dokumenty: Legi­
tymację Przemysłowców, warszawa, Wytwór­
nia Wód Gazowych, J. E. SkrobińskL Ksią­
żęca 4, kartę/rozpoznawczą, oraz imje doku­
menty. Współwłaściciel przedsiębiorstwa: Ko­
narski' Zbigniew, Warszawa — Praga, iii.* Tar­
chomińska 5/151 Zwrot: Konarski, Ubezpieczal- 
nia Społeczna, Wrocław;/ uli Krupnicza: 2. (373)
Zakład krawiecki, Wrocław ul. Heąryka Bro- 
datego A  Olszariski Adolf, y , _____ (368)
Warsztat szewskij Wrocław ul. Czarskipgo 15, 
Szpatgowskl Edward.______  - ~ (369)

„Arcydzieło epiki Jugosłowiańskiej ' 
na ile polskińt"

XV Wrocławski Czwartek Literacki 
* We czwartek dnia 18 LigcaTł946 r. o godz, 
17-tej odbędzie się w sali. K luW  Intelłgónejł 
Pracującej przy ui. Franciszkańskiej 3 (Re» 
-staąracja Kldbowa koło kościoła św. Doroty*1 
i hotelu „Monopol") XV Czwartek Literacki- 
Koła Miłośników Literatiiry i Języka Pol, 
skiegó, na którym  dr Jerzy Pogonowski wy, 
głosi' odczyt pt. „Arcydzieło ep ik iju g o sło , 
wiańskiej na  tle polskim".' W stęp wolny. 
Gbścil mile widziani. - ’ r  -•

FREUDA TEORIA SNÓW Z ROMANÓWNĄ 
I KRECZMAREM

i W Teatrze Miejskim we Wrocławiu 
J . Wrąćłai^ będzie miał okazję podziwiania ] 
.przez trzy dni, czwartekTInątek i sobotę pary! 
Znakomitych artystów. polskich Janinę Ro- 
manównę i Jana Kreczmara, którzy ukażą się \ 

.w jednej z najzabawniejszych i aajdowcip-J 
niej szych komedii współczesnego repertuaru j 
Freuda , Teorii Snów ’ Antoniego CwojdziM  
skiegó. >;

Artyści daj? W niej' prawdziwy koncert gry ; 
aktorskiej. Występy Romanówny i Kreczmara J 
we Wrocławiu budzą wielkie i zrozumiałe zain- , 
teresawanie. . ,\ ' | |

R e p e r t o ^ T e a t r o J

SKODA, 17 lipca 1946 r. teatr nieczynny. 
CZWARTEK 18, piętek 19, sobta 20 lipca o go* , 

dżinie 19: Freuda „Teoria snów" — występy'; 
gościnne Janiny Romanówny i Jana Kreeź* < 
mara. ' „ >  \ •

NIEDZIELA, 21 lipca W46 o godz. 19: „Roxy“,J  
‘ amerykańska komedia Bi Connersa.

„SLĄSK“, ul. Ogrodowa 27, romantyczny dra* .
mat pt. „Maskarada". Nadprogram: Polska- 

. Kronika - Filmowa.
„WARSZAWA", d l  Fredfy 16, wyświetla wiel­

ki dramat miłosny płodul^eji francuskiejpt< | 
„Walka O kobietę". W" rolach głównych Harry 
Baur i Gaby Morlay.

„POLONIA" — zawiadamia iż od dnia 3. t Ą  
1946 r. grany jest film radziecki p t  „Skrzy*

■ dlaty Dorożkarz". ~v ^ :
„PIONIER", wyświetlą komedię muzyczną 

„Gor^ dziewczęta", film prod radzieckiej. .
Uwaga: początek seansów w dni pow 

szednie 15, 17, 19 w niedziele i święta IR,

Pracownia Cholewkarska, Wrocław :ul. fe-j 
stallozzi nr 6, Buczak Wjadysław. ” Q71)j
Sklep rowerów i warsztat mechaniczny, Wroc­
ław ul,:. Rosą. Traugutta nr 70, WroneckrLśo--
nard. ___________   (37 r̂,
Szpitalnik Józef, Zakład krawiecki w Kątach; 
Rynek '38. . / - - (365),
Popiel Stanisław, - lat 28 ur. w TCzycy poytó 
Miechów zamierza wydzierżawić 'zakład fry­
zjerski w Międzylesiu ul. Przedmieście 3. ■’

' __________ _____________(364)
Zakład Techniczny Inż. 'Benedykt Cukier, 
Wrocław, ul, SądoWą 31, wykonuje wszelkie 
remonty maszyn i aparatów elektrycznych^ 
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PAŃSTWOWY BROWAR Nr 1 W E  W R O C Ł A W I U
ul. M a r s z a lk a  J .  S t a l i n a  z a a /a e e ,  t e l e f o n  Z95

sprzedaje ŁÓD SZ T U C Z N Y  W TA FLA CH  IX ,5 k g
c e n a  f c a  l O O  k g  2 0 0 . —

!— ■. ' ' .  „ , v i e N. O utuaieola drobna po 5 *L sa wyrazrPosznklw anta rodzin I pracy po 3 *L Urzędowe, przetargL nekrologi 1 mm szerokości I szpalta po 10 zl.. reklamowe 15 zL W tekście red.' 
1 5  ̂ I tłustym diukiem  100 proc. drożej. W oumeracb niedzielnych 50 proc. d ro iej. Przy wielokrotnych ogłoszeniach — ra b ę t Za terminoWy drak ogłoszeń. Administracja ule odpowiada.

U , „a,, wanta- Hedaktoi naczelny — wn wtorki I piątki od godziny 10—12-teJ. Sekretarz redakcji codziennie * wyjątkiem soból od *9—11. Redakcja I administracja: Wrocław, oltca 
w a , 2 a T  j6 ~  ̂ ta leloo  117. -  Nr. konta PKO Vin/i83.____________________Odbito w-Zakładach Graficznych Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza" we W roclawInWlca Wierzbowa 30.

Kedaktoi: Mgi. Bronisław Winnicki, Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca. F  3 6  64- .Wydawca: Spółdzielnia vfydawałcza „Wiedza":

Warsztat szklarski, Wrocław u l . ' Szczyt- Zakład lakierniczy, Jan Mazur, Wrocław ul, 
nicka 36, Władysław Rudnicki. \  (370) Stalina $ i . ' ' - f  @6^

AKWIZYTORZY OGŁOSZENIOWI
traz samodzielni kierownicy oddziałów I agenfnr

poszukiwani
na teren W a rs ia w f i wszystkich W ojew ództw

Podania wrńz z życiorysami należy przesyłać pod adresem : 
SPÓ ŁD ZIELN IA  W YDAW NICZA „WIEDZA", W Y D Z IA Ł  , 
OG ŁO SZEŃ  i REKLAMY, WARSZAWA, ul. W IEJSK A  18
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WYKONANIE WYROKU ŚMIERCI 
W LEGNICY DzlaralcoscDolnoślaskej Panstwowe Central Hałdowej

t5 . 17, 19.

r4


